
令和６年１２月２０日 

１学年 生徒の皆さん・保護者の皆様 

江戸川区立葛西第二中学校 

校長 植 木  清 

 

季節性インフルエンザによる学年閉鎖について 

 

 日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本日（１２月２０日）の朝より１年１組で、インフルエンザ・発熱等の症状に

よる欠席者が多かったため、学級閉鎖の対応をさせていただきました。 

しかし、１組以外の学級においても、インフルエンザ・発熱等の欠席者・早退者が複

数名いることを考慮し、江戸川区教育委員会保健給食係とも相談し、早期治療と感染

予防を目的として、下記のように学年閉鎖をすることといたしました。 

 また、部活動の対応におきましても下記のように対応させていただきます。 

 生徒の皆さん及び保護者の皆様にはご負担・ご迷惑をおかけする部分もあるかとは 

存じますが、何とぞご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 対象学級     １学年全学級 

 

２ 学級閉鎖期間   令和６年１２月２０日（金）午後～１２月２２日（日） 

令和６年１２月２３日（月）は平常どおり登校になります。 

（変更がある場合は TETORU にてご連絡いたします） 

 

３ 部活動      令和６年１２月２０日（金）～１２月２２日（日） 

           １学年生徒の部活動参加は禁止とします。 

 

４ 休業中について 〇 学級閉鎖期間中は午後 3 時 30 分まで自宅学習となります。 

          〇 学級閉鎖期間中、検温・健康チェックを行い、インフルエンザ 

感染症等の症状がみられる場合は、速やかに医療機関を受診 

し、その結果を学校に連絡してください。 

          〇また、新たに発熱等がございましたら、学校にご連絡ください。 

          〇インフルエンザの診断を受けた場合には、診断報告書・登校報 

告書が必要になります。医師から受け取っていただくか、学校 HP

の資料をご活用ください。（病院によって用紙準備の有無がござ

います） 

【問い合わせ先】 

江戸川区立葛西第二中学校 

副校長 田村  充 

 電話 03‐3680‐5146 


